
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Julho de 2018.
o efetivo pagamento do valor da 
inscrição, que deverá ser feito 
dentro do prazo estabelecido, e 
pago somente nos correspondentes 
bancários, Correios (no Banco 
Postal), via internet banking 
pessoa física e nos terminais de 
autoatendimento, todos do BANCO 
DO BRASIL, obrigatoriamente 
por meio do DAM (Documento de 
Arrecadação Municipal), impresso 
pelo próprio candidato no momento 
da inscrição. Não será aceito 
pagamento feito diretamente aos 
caixas das agências do Banco do 
Brasil.
4.7.6. O DAM (Documento de 
Arrecadação Municipal) pago, 
autenticado pelo BANCO DO 
BRASIL deverá estar de posse do 
candidato durante todo o Certame, 
para eventual certificação e 
consulta pelos organizadores.
II - DO ANEXO I - QUADRO DE 
VAGAS
Altera-se a redação do requisito 
inerente ao cargo P07 - PROFESSOR 
MAMPB- EDUCAÇÃO FÍSICA, que 
passa a constar com a seguinte 
redação:

CÓD CARGO REQUISITO
P07 PROFESSOR 

MAMPB- 
EDUCAÇÃO 
FÍSICA

Diploma de 
Licenciatura 
em Educação 
Física 
devidamente 
registrado 
conforme Art. 
48 da LDB 
OU Diploma 
de Bacharel 
acrescido de 
Certificado 
e Histórico 
Escolar do 
Curso do 
Programa de 
Formação 
Pedagógica 
para 
Docentes, 
ministrado 
por instituição 
de ensino 
superior 
regularizada 
pelo MEC, 
com 
Habilitação 
em Educação 
Física e 
registro no 
Conselho de 
classe.

Demais informações permanecem 
inalteradas.

Presidente Kennedy/ES, 
06 de julho de 2018

Dilzerly Miranda Machado Tinoco
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
_____________

RESULTADO PRELIMINAR DOS 
PEDIDOS DE ISENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, em 

referência ao Concurso Público que 
visa o provimento de vagas e 
formação de cadastro de reserva 
para a Secretaria Municipal de 
Educação, regido pelo EDITAL 
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2018/PKES/07 DE JUNHO 
DE 2018, torna público o 
resultado preliminar dos 
pedidos de isenção deferidos e 
indeferidos.

I - DA RELAÇÃO PRELIMINAR 
DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
A relação preliminar dos pedidos 
de isenção deferidos e indeferidos 
está disponível no site www.ibade.
org.br.
O candidato poderá interpor 
recurso contra o indeferimento da 
isenção, exclusivamente mediante 
preenchimento de formulário 
digital, que estará disponível no 
site www.ibade.org.br, a partir 
das 8h do dia 09/07/2018 até 
as 18h do dia 10/07/2018, 
considerando-se o Horário do 
Estado do Espírito Santo. Após esse 
período, não serão aceitos pedidos 
de revisão.
I - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Os candidatos poderão obter 
informações gerais referentes ao 
Concurso Público através do site 
www.ibade.org.br ou por meio dos 
telefones (21) 3674-9190/3527-
0583 - Rio de Janeiro ou pelo 
e-mail atendimento@ibade.org.br.

Presidente Kennedy/ES, 
06 de julho de 2018

Dilzerly Miranda Machado Tinoco
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
Protocolo 409540

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 09/2018

OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para 
obra de demolição e remoção 
de rochas para melhorias das 
estradas: Santa Teresa à 25 de 
Julho; Várzea Alegre à Caldeirão 
de São José; Santa Teresa à 
Santa Lúcia; Santa Teresa à 
Valsugana Velha; Várzea Alegre 
à Pedra Alegre.
Recebimento das Propostas: 9h 
do dia 24/07/2018.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
Email: licitacao@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 05 de julho de 2018

Kenedy Corteletti
Presidente CPL

Protocolo 409676

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
16/2018 - SRP - EXCLUSIVA 
ME/EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de 
consumo (lanches e Guloseimas), 
para atender às necessidades 
da SEMTADES em datas 
comemorativas e nos Projetos a 
serem desenvolvidos pelo FIA - 
Fundo da Infância e do Adolescente 
do município de São Domingos do 
Norte. Tendo como vencedora as 
empresas Supermercado Santa 
Rosa LTDA - EPP nos lotes 3, 5 e 
10 no valor total de R$ 4.955,00 
(quatro mil novecentos e cinquenta 
e cinco reais) e Walace Marchesini 
ME nos lotes 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 
11, 12, 13 e 14 no valor total de 
R$ 22.362,50 (vinte e dois mil 
trezentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 05 de 
julho de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 409458

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 50/2018

DATA DE ABERTURA: 
19/07/2018 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para realizar ornamentação e 
serviço de Buffet, na “CERIMÔNIA 
DO CASAMENTO COMUNITÁRIO” 
promovido pela Secretaria de 
Assistência Social.
No Anexo III - Modelo de 
Proposta, no item 02 do Lote 
01.
Onde-se lê: Data de 19 de Julho 
de 2018.
Leia-se. Data de 22 de Setembro 
as 18 horas.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
06/07/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 409824

São Mateus

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N.º 001/2018

O Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes de 
São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 
e alterações posteriores, e 
conforme o que consta nos 
Processo nº. 009.029/2018, 
HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Tomada 
de Preços Nº. 001/2018, 
destinado a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, 
RECAPEAMENTO DE VIAS 
PÚBLICAS, em favor da seguinte 
empresa: STYLLO CONSTRUÇÕES 
E INCORPORAÇÕES LTDA, 
inscrita no CPNJ sob o n.º 
08.831.581/0001-15 no valor 
de R$ 898.411,87 (Oitocentos e 
noventa e oito mil quatrocentos 
e onze reais e oitenta e sete 
centavos);

São Mateus - ES, 05/07/2018.
VALTER LUIZ PIGATI

Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 409726

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 007/2017
O Secretário Municipal Agricultura, 
Aquicultura, Abastecimento e Pesca 
de São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta nos Processos nº. 
001.979/2017 e 017.520/2017, 
HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº. 007/2017, 
destinado a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS (01 FÁBRICA 
DE GELO, 04 CÂMARA FRIA, 
03 GUINCHOS, 01 VEÍCULO), 
em favor das seguintes empresas: 
ITEM I: 2C COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME inscrita no CPNJ sob o n.º 
09.623.361/0001-69 no valor de 
R$ 264.399,99 (Cento e sessenta 
e quatro mil trezentos e noventa 
e nove reais e noventa e nove 
centavos); ITEM II: 2C COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA - ME inscrita no 
CPNJ sob o n.º 09.623.361/0001-
69 no valor de R$ 134.999,96 
(Cento e trinta e quatro mil 
novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e seis centavos); ITEM 
III: ALLOY COM. DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no 
CPNJ sob o n.º 11.488.758/0001-
37 no valor de R$ 38.514,00 
(Trinta e oito mil quinhentos e 
quatorze reais); ITEM IV: LICITA 
CONSULTORIA & COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS EIREILI inscrita no CPNJ 
sob o n.º 04.476.348/0001-00 no 
valor de R$ 65.853,33 (Sessenta e 
cinco mil oitocentos e cinquenta e 
três reais e trinta e três centavos);

São Mateus - ES, 05/07/2018.

JOÃO CARLOS VIEGAS 
VASCONCELOS JÚNIOR

Secretário Municipal Agricultura, 
Aquicultura, Abastecimento e 

Pesca
Protocolo 409830


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




